



NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA



www.mszana.ug.gov.pl Rok XXVII Numer 9/2021



JUBILEUSZOWE SPOTKANIE ZESPOŁÓW PIEWACZYCH

ZŁOTY DZWON W POŁOMI

STR. 15

W numerze...

Kosztowne odpady

Bardzo wzrosła w tym roku ilość odpadów oddawanych przez mieszkańców. Dobrze, że odpady trafiają do lasów, ale taki wzrost ilości odpadów musi mieć przełożenie na wzrost opłat mieszkaniowych... STR. 4

Emeryci rajzowali

Tęgie lata nasi seniorzy zasławiła. Słoneczna Chorwacja, piękny Bałtyk, Pieniny i Kiełczyzna były celem ich wyjazdów. Chcesz aktywnie spędzić emeryturę? Zapisz się do naszych kół... STR. 7

35 urodziny Startu



Odnaczenia dla działaczy, piłkarskie miasteczko i remis w meczu A klasy - to wszystko towarzyszyło obchodom jubileuszu klubu piłkarskiego Start Mszana. Jak pierwsze lata klubu wspominają jego weterani, przeczytasz na STR. 13

NASI PASJONACI

Gdy pięć lat temu po raz pierwszy pisaliśmy o niezwykłym zbiorze ról a ców Marioli Duszy z Gogołowej, jej kolekcja liczyła 670 okazów. Obecnie ma ich już 1350! To prawdopodobnie największa kolekcja w naszym kraju. Za namową kolegi anek z KGW pani Mariola zgłosiła się do Księgi Rekordów Polski...



STR. 8-9



Podzi kowanie za plony w ko ciołach

W niedziel 5 wrze nia, w ko - cieie pw. Nawiedzenia Naj - wi tszej Marii Panny w Połomi odbyła si uroczysta Msza w. do ynkowa. Z chlebem, który był dzi kczynieniem za tego - roczne plony, poszli do ołtarza Lucyna i Jan Polokowie. Tegoro - czni starostowie prowadz wspólnie ponad 3-hektarowe gospodarstwo rolne, które przeję li od rodziców pani Lucyny 35 lat temu. Oboje od dziecka pracowali na roli. S rodowitymi mieszka cami Połomi. W swoim gospodarstwie uprawiaj zbo a, ziemniaki oraz warzywa. Oprócz tego hoduj kury.

Sołtys Sołectwa Połomia, Magdalena Herman składa podzi - kowania: starostom, ksi om i słu bie liturgicznej, władzom gminy Mszana, pocztom sztandarowym, paniom w strojach ludowych, sołtysom Mszany i Gogołowej, sponsorom i darczy - com oraz wszystkim, którzy przynie li dary i pomagali w organizacji Mszy Do ynkowej.

niwne w Mszanie odbyło si 12 wrze nia. Chleb do ynkowy do ołtarza ponie li starostowie: Jolanta Cichy i Jan Klyszcz. Pan Jan ma 65 lat, od dziecka pracuje na gospodarstwie. Obecnie na 3 hektarach uprawia zbo a. Hoduje trzod chlewn i drób. Ma 2 dorosłych synów.

Pani Jolanta ma 60 lat, jest rodowit mszaniank . Równie od dziecka zwi zana z prac na



Msza w. do ynkowa w Połomi



niwne w ko cieie w Mszanie



Sztandary i wystrój w Połomi



roli. Gospodarstwo po rodzi - cach, na którym przez lata pracowała, jest ju podzielone, ale Jolanta Cichy nadal kultywuje rolnicze tradycje, do niedawna hodowała krowy, winie, kozy, kury i kaczki, obecnie ma ju tylko drób. Wychowała 4 dzieci.

Nabo e stwu w ko cieie w. Jerzego towarzyszyła pi kna oprawa. - Za odprawienie Mszy w. pragn podzi kowa ksi - dzu proboszczowi Marcelemu

oraz słu bie liturgicznej. Podzi kowanie składam starostom, dzi kuj orkiestrze, zespołowi piewaczemu „Mszanianka”, organistce i pocztom sztandarowym - mówi sołtys Mszany, Ilona Mura. - Wielkie słowa uznania i podzi kowanie nale si tak e osobom, które zaangażowały si w przyniesienie darów i kwiatów do przystrojenia ko cioła. Dzi kuj Radzie Sołectkiej za wykonanie ko -

rony do ynkowej i dekoracji. Piekarni Kozielski za upieczenie chlebów do ynkowych, które kolejny raz zostały rozdane mieszkańcom po Mszy w tej. Dzi kuj firmie „Sekwoja”, a także pa stwu Szermuszyn oraz Wrona za wypo yczenie dekoracji. Dzi kuj władzom gminy, go ciom i wszystkim mieszkańcom za uczestnictwo w Mszy w tej do ynkowej - dodaje Ilona Mura. (mk)



Uroczysta Msza w. w Mszanie



Jolanta Cichy i Jan Klyszcz





"Moralno Pani Dulskiej" w Mszanie

8 września w auli Przedszkola "Wesoły Dzwoneczek" w Mszanie odbyła się jubileuszowa X edycja ogólnopolskiej akcji czytelniczej Narodowe Czytanie. Wydarzenie zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna, a fragmenty kultowego dramatu Gabrieli Zapolskiej pt. "Moralno Pani Dulskiej" zaprezentowali członkowie Koła Teatralnego, które działa w Szkole Podstawowej im. w. Kazimierza w Mszanie. Aktorzy wystąpili w strojach z epoki, podobnie "z klimatem" została przygotowana scenografia i dekoracje.

Akcja Narodowe Czytanie, której patronuje para prezydencka, ma na celu popularyzację literatury polskiej. Sięga do kanonu lektur szkolnych, by pokazać, że to, co kiedy czytaliśmy, warto przeczytać z przyjemnością. Gmina Mszana od początku bierze udział w Narodowym Czytaniu.

Gabriela Zapolska napisała „Moralno pani Dulskiej” jesienią 1906 roku. Utwór bardzo



Aktorzy Koła Teatralnego z opiekunką Martą Cieplik



Dyrektor biblioteki Eliza Sicińska-Hajska



Fragment spektaklu

szybko stał się popularny i jest uważany za jedno z największych osiągnięć twórczych pisarki. Dzieło cechuje komizm, bogactwo obserwacji obyczajowych, a zwłaszcza silna wymowa społeczna. Prapremiera sztuki odbyła się 15 grudnia 1906 roku w Teatrze Miejskim w Krakowie. „Moralno pani Dulskiej” weszła do repertuaru polskich teatrów, wznawiano ją wielokrotnie i zawsze z powodzeniem. Na podstawie dramatu powstały również filmy.

repertuaru polskich teatrów, wznawiano ją wielokrotnie i zawsze z powodzeniem. Na podstawie dramatu powstały również filmy.

Nagrane jeszcze przed występem na żywo fragmenty komedii w wykonaniu Koła Teatralnego można obejrzeć na stronie internetowej szkoły oraz na Facebooku. (mk)

Podsumowanie mammografii w Mszanie

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Gliwicach przesłał podziękowania za możliwość przeprowadzenia akcji bezpłatnych badań mammograficznych z udziałem mammobusu przy Urzędzie Gminy Mszana. Akcja miała miejsce w dniach 6 i 7 września i cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszanek w grupie od 50 lat wzwyż.

Według danych Narodowego Funduszu Zdrowia, w tym roku (uwzględniając również ostatnie akcje) przebadano się łącznie 231 mieszanek Mszany.

- Dzięki wspólnemu zaangażowaniu, blisko połowa kwalifikujących się mieszanek gminy wykonała już mammograficzne badania przesiewowe. To ważny krok do zdrowia - mówi Katarzyna Rataj z Instytutu Onkologii. (mk)

WITAMY NA WIECIE

Kolejna grupa najmłodszych mieszanek naszej gminy otrzymała promocyjne maskotki "sówki" i listy gratulacyjne. Tym razem to dzieci urodzone w II kwartale bieżącego roku.

W związku z pandemią maskotki są przekazywane maluchom do domów. Zachęcamy, przesyłając zdjęcia Waszych dzieci do publikacji w Wieściach. E-mail z opisem: imię i nazwisko, imiona rodziców, data urodzenia, wzrost i waga oraz imiona rodziców na adres: promocja@mszana.ug.gov.pl. (mk)



Julian Parzych, syn Agaty i Roberta z Połomi. Przyszedł na świat 29 kwietnia 2021 roku. Ważył 3710 g, mierzył 54 cm. Ma siostrę Iglę.



Helena Hudek, córka Michaliny i Karola z Mszany. Ur. 12 kwietnia 2021 r. Ważyła 4155 g, mierzyła 57 cm. Ma starszą siostrę Marysi.



Nadia Słonina, córka Darii i Daniela z Mszany. Ur. 4 maja 2021. Ważyła 3600 g, mierzyła 51 cm. Ma 12-letnią siostrę Julię.



Mikołaj Dzierżga, syn Marty i Łukasza z Mszany. Na świat przyszedł 16 kwietnia 2021 roku. Ważył 3600 g, mierzył 58 cm. Ma starszego brata, Aleksandra.



Trwa remont zabytkowego krzyża

Obiekt jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. Stoi przy wejściu na teren kościoła w Mszanie.



Remont konserwatorski kamiennego krzyża kapliczkowego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół wykonuje firma In Situ Konserwacja Zabytków z Krakowa.

W zakres prac wchodzi: demontaż białych przedstawiających Chrystusa ukrzyżowanego oraz Matki Bożej, usunięcie wtórnych olejnych przemalowań, oczyszczenie kamiennych powierzchni, likwidacja glonów i ubytków oraz uzupełnienie spoinowania. Po remoncie mają być czytelne napisy znajdujące się na ścianie frontowej i tylnej. Na swoje miejsce wrócą też rzeźby. Zakonczenie prac jest planowane na połowę listopada br.

Koszt wyniesie ok. 39 tys. zł. Gmina otrzymała dofinansowanie do tej inwestycji w ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. (mk)

Ceny za odbiór śmieci znów mogą wzrosnąć

Bardzo wzrosła w tym roku ilość śmieci oddawanych przez mieszkańców. Dobrze, że odpady te nie leżą w lasach, ale taki wzrost musi mieć przełożenie na wzrost opłat śmieciowych.

Ceny za odbiór odpadów komunalnych we wszystkich siedmiu gminach, gdzie już były przetargi, idą mocno w górę. To co stoło ponad 100 procent. Stawka w Jastrzębiu z kwoty 12 zł wzrosła do 29 zł, mieszkańcom wierklan grozi wzrost opłaty z 23 do 39 zł od osoby miesięcznie!

Jak będzie u nas? Wszystko wskazuje na to, że również drożej, biorąc pod uwagę, że opłat od mieszkańców za ten rok wystarczy do pokrycia rachunków za odbiór śmieci tylko do końca sierpnia. Za pozostałe cztery miesiące gmina musi dopłacić z budżetu. To efekt zmian przepisów, które zamiast dotychczasowego rozliczania ryczałtowego obligują teraz gminy do płacenia za każdą faktycznie odebraną przez firmę tonę śmieci. A tych ton drastycznie przybywa! W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), przed którym w każdą sobotę tworzą się długie kolejki, firma musi podstawiać coraz więcej kontenerów. Znacząco nie

równie ilość odpadów odbieranych od mieszkańców wprost z posesji. Ten rok może być rekordowy pod względem ilości oddanych odpadów. Najbardziej wzrosła ilość bioodpadów oraz śmieci segregowanych i odpadów remontowo-budowlanych. Porównajmy dane za zeszły i obecny rok:

- w okresie od stycznia do końca sierpnia 2020 oddaliśmy 185,5 tony odpadów wysegregowanych (w workach), zaś w analogicznym okresie tego roku już 270 ton!

- odpadów remontowo-budowlanych w ciągu ośmiu miesięcy 2020 r. oddaliśmy ok. 180 ton, w tym roku już 310 ton!

- odpadów zielonych, czyli bio, w 2020 roku oddaliśmy 195 ton, zaś w 2021 - blisko 490 ton!

- odpadów zmieszanych od stycznia do końca sierpnia 2020 oddaliśmy 607 ton, a w tym samym okresie bieżącego roku - 688 ton!

Pocieszający jest tylko fakt, że te odpady nie wylatywały w lasie albo nie zostały przepuszczone przez komin. Widać jednak wyraźnie, że gospodarka odpadami komunalnymi zaczyna stanowić coraz większe obciążenie zarówno domowych budżetów, jak i budżetu gminy. Po zmianie przepisów, od tego

roku gmina nie płaci już firmie ryczałtowo, ale za każdą faktycznie odebraną tonę odpadów. Efekt jest taki, że rodków z opłat mieszkańców (2 mln złotych w tym roku) wystarczyło tylko na pokrycie faktur do końca sierpnia. - We wrześniu musimy dołożyć do budżetu 300 tysięcy, na kolejne trzy miesiące również trzeba będzie zabezpieczyć dodatkowe rodki - mówiła skarbnik Małgorzata Górska na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury 20 września, na którym ten temat był omawiany.

Skarbnik ostrzegająca też przed kolejnymi możliwymi zmianami w przepisach. - Wcześniej wpływ z opłat od mieszkańców i wydatki miały się równoważyć. Obecnie przepisy zmieniły się tak, że teraz gminy mogą dopłacać do odbioru odpadów ze swoich budżetów. Znowu pojawiają się jednak opinie, że gminy będą musiały ustalić takie stawki, aby wystarczyło na pokrycie wszystkich kosztów - wyjaśnia.

Do przetargu na wywóz odpadów w 2022 roku zgłosiła się tylko jedna firma, Eko-Glob, która obsługuje nas już od kilku lat. Ze względów formalnych przetarg został jednak uniewalony. Nowy już wkrótce. (mk)

Nowy portal informacyjny Gminy

Od 1 września funkcjonuje nowa wersja strony internetowej Gminy Mszana. Portal jest podzielony na cztery główne działy: Samorząd Gminy, Dla Mieszkańca, Dla Turysty i Dla Przedsiębiorcy. Jest to łatwy dostęp do kontaktu, strona spełnia także wymagania dotyczące dostępu dla osób ze specjalnymi potrzebami. Informacje o funkcjonowaniu Urzędu Gminy są podane w wersji tradycyjnej oraz w języku migowym, jest możliwość zmiany kontrastu, wielkości czcionki



i dostępu. Ze strony w łatwy sposób można pobrać potrzebne wnioski, znaleźć informacje o działalności samorządu, a także aktualności z życia gminy.

W dolnej części znajduje się przydatny kalendarz wydarzeń,

GOKiR zaprasza na zajęcia Klubu Seniora

GOKiR Mszana zaprasza osoby w wieku 60 lat i starsze do skorzystania z oferty Klubu Seniora działającego w Połomi i Mszanie. Zajęcia odbywają się w godzinach 10.00 do 12.00. - Do Połomi zapraszamy w czwartki. Najbliższe spotkanie już 7 października.

na samym spodzie ruchomy pasek z najważniejszymi przypomnieniami. Zapraszamy do odwiedzania witryny: www.mszana.ug.gov.pl (mk)

dziennika. W Mszanie, z powodu remontu budynku, zajęcia zaczniemy na początku listopada. Udział w klubie jest bezpłatny, a spotkania są otwarte - zachęca Rafał Jabłoński, dyrektor GOKiR. W programie wspólne spędzenie czasu, zajęcia integracyjne, ruchowe, porady prawnika, psychologa, lekarza, kosmetyczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, warsztaty, wspólne wyjście do kina czy teatru. Kontakt telefoniczny: 697 087 788. (rj)



Nowe oświetlenie i drogi z funduszu sołectkiego

W dniach 13-15 września odbyła się seria Zebrań Wiejskich w sołectwach gminy Mszana. Ich głównym tematem był podział środków z funduszu sołectkiego na przyszły rok. Do wydania w 2022 roku każda z sołectw ma 54.473,00 zł.

Połomia

13 września odbyło się Zebranie w Połomi. Uchwalono, że 46.000 zł przeznaczone będzie na remont kolejnego odcinka odnogi ulicy Wolności. Pierwszy odcinek jest remontowany w bieżącym roku, również ze środków funduszu sołectkiego. Pozostałe 8.473 zł Zebranie przeznaczyło na działalność kulturową Sołectwa.

Przyjęto również uchwałę zmiany do tegorocznego budżetu. Z powodu COVID-19 nie odbyły się Dni Gminy w Połomi, więc niewykorzystane 6.000 zł z zadania "Działalność kulturowa Sołectwa" przeznaczono na zakup urządzeń i sprzętu na Krytą Pływalnię w Połomi.

Zebranie w Połomi wybierało również delegatów do Gminnej Spółki Wodnej, których kadencja upływa w tym roku. Nowymi delegatami, którzy będą rep-



rezentować sołectwo na Walnym Zebraniu GSW zostali: Roman Goik, Mirosława Piechaczek i Elbieta Skorupa.

Mszana

Projekt i budowa oświetlenia boiska szkolnego przy SP b - dzie w przyszłym roku realizowana ze środków funduszu sołectkiego dla Sołectwa Mszana. Tak decyzję podjęło 14 września jednogłośnie Zebranie Wiejskie w tej miejscowości. Na inwestycję przeznaczono niemal całą kwotę budżetu, to jest 52.473 złotych. Pozostałe 2000 zł przeznaczono na organizację cieszącej się dużą popularnością wśród mieszkańców imprezy plenerowej "Sylwester pod chmurką".

Zebranie podjęło również uchwałę w sprawie zmiany przeznaczenia części środków z budżetu na bieżący rok. Do rozdystrybucowania było w sumie

9.507 zł. To kwota jaka pozostała z zadania „Budowa oświetlenia na ul. Spacerowej i Ks. Tuszkera” (realizacja okazała się o 8.507 zł tańsza niż zaplanowano), a także niewykorzystana kwota 1000 zł z zadania „Dofinansowanie do organizacji jubileuszu 35-lecia zespołu piewaczego Mszanianka”.

Zebranie poparło propozycję Rady Sołectkiej, aby środki te przeznaczyć na:

- Zakup aparatu powietrznego dla OSP Mszana – 6.000,00 zł
- Remont ogólnodostępnych toalet z tyłu budynku OSP Mszana – 3.507,00 zł.

Gogołowa

Zebranie w Gogołowej odbyło się 15 września. Fundusz sołectki na 2022 w całości przeznaczono na budowę oświetlenia wzdłuż ulicy Leśnej w rejonie zwałowiska, gdzie jest duża liczba budynków mieszkalnych, a teren jest bardzo ciemny. Na budowę oświetlenia jest już ze środków budżetu gminy opracowywana dokumentacja projektowa, a więc sama inwestycja bez przeszkód powinna zostać w przyszłym roku zrealizowana. Zebranie zmieniło również w czci

uchwał z zeszłego roku w sprawie podziału środków funduszu na rok bieżący. Z zadania "Budowa oświetlenia ul. Cichej" po przetargu zostały znaczne oszczędności - 25.000 zł. Mieszkańcy przegłosowali propozycję Rady Sołectkiej, aby z tych środków wesprze szkołę, strażnicę i gogołowską filię biblioteki. I tak zostanie przekazane:

- 2.000 zł - na zakup rolet do wietlicy w SP,
- 3.000 zł - na remont oświetlenia zewnętrznego przy szkole,
- 4.500 zł - na zakup interaktywnej gazety dla SP,
- 2.000 zł - na zakup zestawu odkurzaczy dla szkoły,
- 6.000 zł - na zakup ławek i krzeseł dla młodszych klas SP,
- 5.500 zł - na zakup przenośnego systemu oświetlenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej,
- 2.000 zł - na zakup książek z dużymi czcionkami dla Gminnej Biblioteki Publicznej - Filii nr 2 w Gogołowej.

Ponadto Zebranie Wiejskie wybierało delegatów do Gminnej Spółki Wodnej. Zostali nimi z Gogołowej: Marek Dolnik, Mirosław Winkler i Janusz Zoramba. (mk)



Zebranie w Połomi



Głosowanie nad budżetem w Gogołowej



Zebranie Wiejskie w Mszanie

OSP Gogołowa dostanie nowy wóz i ma szansę dołączyć do KSRG

Jednostka OSP w Gogołowej wkrótce będzie się cieszyć z nowego wozu bojowego. 3 września została podpisana umowa pomiędzy OSP a WFO iGW w Katowicach w sprawie dofinansowania do zakupu nowego pojazdu. Strażacy dostaną również samochód ratowniczo-ga-

zyczny GBA marki Renault. Jego koszt to 777,3 tys. zł. Z tej kwoty 237,2 tys. zł pokryje gmina, WFO dołoży 97,1 tys. zł. 242,9 tys. zł pochodzi będzie z NFO iGW, za 200 tys. z dysponowanych przez MSWiA środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony

przeciwpożarowej. Dodajmy, że dzięki nowemu sprzętowi jednostka z Gogołowej ma szansę wejść do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 31 sierpnia w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu zostało podpisane porozumienie w tej sprawie (fot).

Będzie to nasza trzecia jednostka włączona do KSRG i trzecia z nowym wozem. (mk)





Młodsze klasy w tym roku bez zaj w-fu na basenie

W tym roku szkolnym dzieci z klas 1-3 naszych szkół podstawowych nie będą miały lekcji wychowania fizycznego na basenie. Powodem, dla którego zrezygnowano z tych zajęć, była przede wszystkim troska o bezpieczeństwo dzieci oraz względy proceduralne.

Gdy zakończył się ponad rok remont Krytej Pływalni w Połomi i wznowiono zajęcia, ratownicy zatrudnieni na basenie, którzy do tej pory czuwali nad bezpieczeństwem dzieci w trakcie zajęć w-fu, podnieśli problem dotychczasowej ich organizacji. Wskazywali, że nie posiadają kwalifikacji, by prowadzić lekcje dla uczniów i nie chcą brać na siebie takiej odpowiedzialności. Z kolei nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej nie mogą tych zajęć prowadzić samodzielnie, ponieważ nie posiadają uprawnień instruktora nauki pływania.

Zajęcia na basenie z uczniami klas 1-3 mogłyby prowadzić tylko wyci z naszych szkół, którzy takie lekcje mają już ze starszymi uczniami i mają odpowiednie uprawnienia. Jednak gdyby dodać im dodatkowe zajęcia z młodszymi klasami, mieliby oni zbyt wiele nadgodzin, natomiast wszyscy nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej zostaliby w tym momencie pozbawieni pełnego etatu.

Po przeanalizowaniu sprawy z dyrektorami szkół podjęto decyzję, że na razie nie będą miały lekcji wychowania fizycznego dla klas 1-3 na basenie - wyjątkiem jest Mirosław Szymanek.

Problem wynikał na początku roku szkolnego, nie było już czasu na szukanie innych rozwiązań. Przepraszam rodziców za zaistniałą sytuację, jednak nie mogłem zmuszać ratowników do podjęcia takiej odpowiedzialności. Na dzień dzisiejszy nie ma jak załatwić sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami. Temat będziemy jednak jeszcze analizować, by może na kolejnym roku uda się wypracować jakieś dobre rozwiązanie - zapewnię wójt.

Na razie wszystkie szkoły wprowadziły dla uczniów dodatkowe zajęcia ruchowe, na które pozyskały środki w ramach SKS-ów.

Warto też mieć na uwadze, że każda dodatkowa zajęcia, w tym również darmowe dla uczniów naszych szkół basen, to kolejne wydatki z budżetu gminy, którego budżet zabiera o wiat. Subwencja o wiatowa, którą gmina otrzymuje z budżetu państwa, wystarcza bowiem na pokrycie tylko części wydatków. Gdy do tego dochodzą jeszcze inwestycje w szkołach, gmina dokłada jeszcze więcej.

W 2018 roku na zadania o wiatowe gmina wydała 12 mln zł, w tym 4,5 mln z własnych środków (subwencja wyniosła tylko 7,1 mln zł). W 2019 na o wiat z budżetu wydano prawie 20 mln!, z czego gmina dołożyła 8 mln (zrealizowano wtedy m.in. termomodernizację szkoły w Mszanie i oddział przedszkolny w Gogołowej). W 2020 r. ogółem poszło na o wiat 13,1 mln zł, z czego poza subwencją gmina dołożyła 5,5 mln.

Ale te też zainwestowane środki widać w naszych placówkach. Mamy trzy nowoczesne przedszkola i szkoły, w których do dyspozycji uczniów są nie tylko sale lekcyjne, ale i wyremontowane wietlice szkolne, biblioteki, pracownice językowe, kłki pedagoga i wiele atrakcyjnych zajęć dodatkowych, na które szkoły i przedszkola pozyskują środki zewnętrzne. Władze gminy motywują dyrektorów do starania się o siłanie po zewnętrzne dotacje i zawsze zabezpieczają w budżecie wkład własny na te projekty.

Przedszkola, na prośbę rodziców, wydłużyły czas otwarcia (np. placówka w Mszanie jest otwarta już od 6.30 do 16.30). Również na prośbę rodziców zostały wydłużone godziny otwarcia wietlic szkolnych. To wiąże się z dodatkowymi kosztami zatrudnienia nauczyciela,

bo przecież dzieci nie przebywają tam same.

W naszych placówkach są dobrze funkcjonujące kuchnie i stołówki, dzięki czemu za obiady swoich dzieci rodzice płacą znacznie mniej, niż gdyby szkoły zamawiały catering. Dla przykładu, cena obiadu w naszych szkołach to 3 złote, w ościennych gminach, które korzystają z cateringu - 8,50 zł.

W naszych szkołach są zatrudnieni specjaliści, którzy pracują z dziećmi, mającymi problemy psychologiczne, wychowawcze czy logopedyczne. Nie wszystkie szkoły w regionie mają psychologów i logopedów, zazwyczaj zatrudniają tylko pedagogów. Wspomniane zajęcia wychowania fizycznego na basenie to też ewenement w regionie. Koszty pływalni i przewozu dzieci są finansowane ze środków własnych gminy.

W każdym naszym oddziale przedszkolnym, niezależnie od grupy wiekowej, zatrudniona jest, obok wychowawcy, pomoc nauczyciela. Trzeba zdawać sobie sprawę, że to nie jest standard i w nie wszystkich gminach obowiązuje. Również w przedszkolach zatrudnieni są specjaliści: psychologowie, logopedzi, pedagog.

Przedszkola pełnią dyżury przez całe wakacje, pozyskują środki zewnętrzne na ciekawe projekty i wyposażenie (tablice interaktywne, magiczne dywany, zajęcia dodatkowe). W każdej placówce funkcjonuje stołówka, w której przygotowują posiłki przez zatrudnione w przedszkolu wykwalifikowane osoby, a to przekłada się na niski koszt obiadów ponoszony przez rodziców.

W marcu 2021 r., po opiniach rodziców na zebraniach wiejskich, uruchomiono drugi oddział przedszkolny przy szkole w Gogołowej. Gmina poniosła koszty remontu pomieszczenia i wybudowała nowy plac zabaw, z dotacją z Fundacji JSW. (mk)

Wydano decyzję o budowie drogi w sprawie DGP

Jest decyzja o budowie Drogi Głównej Południowej. Ma ona połączyć Wodzisław Śląski, Pszów, Rydułtowy, Godów, Jastrzębie-Zdrój oraz Pawłowice ze zjazdem autostrady A1 w Mszanie.

Generalny Dyrektor Ochrony środowiska zakończył postępowanie dla tej inwestycji, dlatego miasto Wodzisław Śląski, które jest stroną wiodącą, może przedstawić projekt.

Powinno być jak najszybciej gotowy, aby w momencie, gdy pojawi się możliwość finansowania, aplikować o środki zewnętrzne. Bez nich nie ma co liczyć na realizację inwestycji.

Droga Główna Południowa ma liczyć ponad 23 kilometry. Ma przebiegać od ulicy Raciborskiej w Rydułtowach na południowy wschód, po zachodniej stronie Rydułtów, a następnie wschodniej stronie Pszowa.

Dalej ma przebiec ulicą Pszowską w Wodzisławiu i obok osiedli Kokoszyce, Jedłownika, dzielnicy Marusze oraz Pustkiwej do Krostoszowic i Skrzyższowa oraz dalej południowo na granicy z Jastrzębiem. Dalej droga jest już wybudowana.

Dla Gminy Mszana w najbliższym czasie jest jednak zbliżająca się na szczęście ku końcowi przebudowa DW 933.



Chcesz aktywnie wypoczywać na emeryturze? Ruszaj na wycieczki z naszymi seniorami

Pandemia nieco wyhamowała, szczepienia starszych roczników przeszły sprawnie, życie kulturalne i wypoczynkowe naszych seniorów nabrało więc niezwykłego rozpędu.

W dniach od 19 do 31 sierpnia 26 członków Związku Emerytów i Rencistów z Połomi odpoczywało na wczasach w Krynicy Morskiej. Wśród dodatkowych atrakcji były: wycieczka przez zalew do Fromborka, przepłynięcie z Elbląga kanałami do Ostródy, wycieczki do Malborka i Gdańska.

- Pogoda była dobra, zwłaszcza w pierwszym tygodniu, kiedy słonecznie wieciało tak, że można było plażować. Potem zrobiło się nieco chłodniej, ale do zwiedzania w sam raz - mówi Jerzy Macioch, przewodniczący Koła seniorów z Połomi.

14 września 56-osobowa grupa członków ZEiR Połomia wzięła udział w jednodniowej wycieczce na Kielecczyznę. Celem wyjazdu była najpierw Tokarnia, z polonym na 60 hektarach Skansenem Ziemi Kieleckiej, następnie zwiedzano ruiny zamku w Chęcinach, tam też był obiad. Ostatnim punktem był przejazd do Kielc, zwiedzanie katedry i Pałacu Biskupów. Uczestnicy wrócili do Połomi zmęczeni, ale pełni wrażeń.

Wczasy w słonecznej Chorwacji zaliczyli w dniach od 22 sierpnia do 2 września emeryci i renciści z Mszany. 16-osobowa grupa wypoczywała w miejscowości Tučepi o długiej wirkowej plaży. W tym samym punkcie wyjazdu była wycieczka do miejsca kultu religijnego Bośnia i Hercegowina - Medjugorie, gdzie uczestnicy zwiedzili sanktuarium Maryjne i weszli na Podbrdo - Gór Objawie. Przy okazji wycieczki do Bośni byli też w Mostarze, charakteryzującym się specyficzną orientacją architektur.



Grupa emerytów z Połomi wypoczywała w Krynicy Morskiej



Połomscy seniorzy w Tokarni



Grupa z Mszany po zakończeniu spływu Dunajcem w Szczawnicy

- Zaliczyli my również rejs statkiem na wyspę Korcula, uważaną za najbardziej zieloną wyspę Adriatyku. Jest ona nazywana "małym Dubrownikiem", otoczona murami. Tutaj urodził się znany podróżnik Marco Polo - relacjonuje Jan Zerzo z Koła w Mszanie.

W dniach 10-11 września mszanie seniorzy pojechali jeszcze na dwudniową wycieczkę w Pieniny. Grupa liczyła 52 osoby. Zwiedzali zamek w Niedzicy i pochodzący z XV w.

drewniany kościółek w Michałku Archanioła w Dobnie Podhalańskim, wzięli udział w malowniczym spływie Dunajcem, byli też na koronie zapory na Dunajcu. Po wieczorku tanecznym i noclegu w Poroninie pojechali do Szczawnicy, gdzie zwiedzali z przewodnikiem to jedno z najpiękniejszych uzdrowisk w Polsce, kosztowali wód leczniczych i wyjechali kolejką krzesłkową na Palenicę.

- Pogoda i humory dopisały. Wycieczka była wyjątkowo uda-



ZEiR Mszana w Medjugorie...



... i na wyspie Korčula

na - mówi Andrzej Parma, przewodniczący Koła w Mszanie.

W październiku emeryci z tej miejscowości planują organizację spotkania z okazji Dnia Seniora.

Z kolei połomscy seniorzy szykują się na swój jubileusz. Już 2 października Związek będzie witał 60-lecie istnienia. Obchody rozpocznie Msza święta w kościele w Połomi o godz. 13.30. Dalsza część uroczystości zaplanowana jest w Orodku Kultury w Połomi.

Jak widać, na nudę i brak atrakcji emeryci i renciści oraz ich rodziny w naszej gminie nie mogą narzekać. Jeśli jesteście już na zasłużonym odpoczynku i chcecie aktywnie spędzić jesienią, zapiszcie się do naszych organizacji. Koła seniorów działają w każdym z trzech sołectw i wszystkie są bardzo aktywne. Wycieczki i wczasy to tylko część ich bogatej oferty. (mk)



Rejs połomian kanałami do Ostródy



Dusza idzie po rekord. Ró a ce pani Marioli

Gdy pi lat temu po raz pierwszy pisali my o niezwykłym zbiorze ró a ców Marioli Duszy z Gogołowej, jej kolekcja liczyła 670 koronek. Ich zgromadzenie lub własnor czne wykonanie zaj ło pasjonatce 13 lat. Wtedy jeszcze pracowała zawodowo.

W tym roku przeszła na emerytur , a gdy podliczyła okazy, które doszły do jej zbioru, wyszło ich 1350! Takiej kolekcji nie ma prawdopodobnie nikt w naszym kraju. Za namow kole anek z Koła Gospody Wiejskich pani Mariola zgłosiła si do Ksi gi Rekordów Polski. Wiele wskazuje na to, e b dziemy mie w Gogołowej rekordzistk Polski!

Kole anki pomogły i wiadkowały

Na potrzeby zgłoszenia do próby bicia rekordu ka dy ró aniec z kolekcji pani Marioli trzeba było osobno wyeksponowa i oznaczy kolejnym numerem porz dkowym. Gogołowiance i jej dwóm kole ankom zaj ło to dwa dni. Wszystkie 1350 koronek rozło yły na zastłanych białymi obrusami długich stołach w stodole farskiej przy ko cie w Połomi.

- Dzi kuj ksi dzu proboszczowi za to, e udost pił mi pomieszczenie na rozło enie zbiorów. Dzi kuj równie moim kole ankom, które pomagały mi w rozło eniu kolekcji, przeliczeniu zbioru i ponownym spakowaniu - mówi pasjonatka.

- To była mrówcza praca, na szcz cie ka dy zrobiony lub nabyty przeze mnie ró aniec od razu numeruj i opisuj . Mimo to opisanie na karcie zgłoszenia wszystkich egzemplarzy i tak zaj ło mi kilka wieczorów - dodaje. Wspomniane kole anki, Małgorzata Kubica i Urszula Obracaj, nie tylko pomagały w liczeniu, ale te wyst piły w roli wiadków prawidłowo ci podj tej próby bicia rekordu.



Mariola Dusza ze swoj kolekcj

Pocz tki "ró a cowej pasji" Marioli Duszy si gaj 2003 roku, kiedy to podczas pielgrzymki do Lichenia trafiła ona na nietypowy ró aniec - składał si z siedmiu ci gów po trzy paciorki i jednego paciorka przed krzy em. - Nie wiedziałam wówczas, e istniej ró ne koronki, po wi cone ró nym wi tym lub słu ce do odmawiania ró nych modlitw. A jest ich naprawd wielka ró norodno .Wraz z ró a cami zbieram tak e te modlitwy, mo e kiedy uda mi si wyda je w formie ksi ki - mówi pasjonatka

ona górnika du o si modli

Mariola Dusza ma niespo yt energii . Aktywnie działa w Kole Gospody Wiejskich w Gogołowej, haftuje obrazy, uwielbia robi przetwory. 40 lat pracowała na kopalni „Zofiówka”, gdzie



Ka da koronka jest niepowtarzalna

wydawała sprz t strzałowy. Ci - k prac górnika i niepokój o najbli szych zje d aj cych na dół zna bardzo dobrze, bo wiele lat górnikiem był jej m Alojzy. Ju wtedy Mariola du o modliła si na ró a cu. Nie wiedziała jednak, e jest a tyle ró nych koronek.

- Najcz cie odmawiałam i zreszt nadal odmawiam Koronk do Bo ego Miłosierdzia. Mam ich sporo, wykonanych z ró nych materiałów: pestek owoców, szklanych koralików albo zwykłych drewnianych lub plastikowych paciorków. adna kooronka ani ró aniec w zgłoszonej kolekcji nie jest taki sam. Ró ni si wielko ci , u ytym materiałem lub przynajmniej krzy ykiem - podkre la z dum .

W jej kolekcji s zarówno malutkie koronki, jak te bardzo du e ró a ce, maj ce metr lub wi cej długo ci. S wyj tkowe okazy na przykład ze starych bezpieczników, pluszowych pomponów czy pestek z jabłek.

- Gotowe ró a ce kupuj w ró nych miejscach, na przykład w sanktuariach, które odwiedzam, dostaj je tak e od rodziny i znajomych. Takich okazów mam 280. A 1070 zrobiłam sama. Najmniejsze ró a ce maj od 3 do 6 paciorków, najwi ksy ma ich 545. To Koronka do Matki Bo ej Niepokalanej od Cudownego Medalika - wylicza pasjonatka.

Intencja

na ka d okazj

W kolekcji Duszy jest ró aniec, na którym modli si do błogosławionej Doroty, do Aniołów Stró ów, wi tego Klemensa, wi tego Ojca Pio, wi tego Józefa, wi tej Rity i wielu innych wi tych. S ró a ce dla rodzin i mał onków, koronka o dar dzieci, do wi tej Rodziny z Nazaretu, do Serca Przenajwi tszej Rodziny z Nieba, Ró aniec Dzieci. - Mam kilka grubych notesów ze spisanyimi modlitwami. Czekam na wi cej czasu, eby znów do nich zajrze ...dok. na str. obok





czekaj na oficjalne podliczenie

dok. ze str. obok... eby si nimi modli . Mo e teraz, na emeryturze si uda - wzdycha gogołowianka. Dzi kuje wszystkim, którzy pomogli jej w zgłoszeniu kolekcji do Ksi gi Rekordów Polski. Podzi kowania nale si zwłaszcza sponsorom, bo zgłoszenie próby bicia rekordu nie jest niestety bezpłatne. Ale dzi ki ludziom o wielkich sercach udało si zebra potrzeb n kwot i zgłoszenie zostało wysłane. Czekamy na wyniki i trzymamy kciuki za rekord! (mk)



Pani Mariola z kole ankami: Małgorzat Kubic i Urszul Obracaj



Najlepsze yczenia dla najstarszych jubilatów

7 wrze nia 90 rocznic urodzin wi towała pani Irena Grabiec (z domu Anto czyk). Jubilatka jest rodowit mszaniank , mieszkanka z córk ,Janin Tront.

Dzieci stwo pani Ireny nie nale ało do spokojnych. Rodzice mieli gospodarstwo rolne, w którym pracowały równie dzieci, co w tamtych czasach było czym naturalnym. Gdy jubilatka miała 8 lat, wybuchła II wojna wiatowa. Jej ofiar padł ojciec Ireny, Wiktor Anto czyk, który nie wrócił z frontu.

- To były najgorsze czasy dla mamy, która była wtedy małą dziewczynk . Wraz z rodze stwem zostawała na całe dnie sama w domu, bo jej matka chodziła po s siadach i zarabiała szyciem i naprawianiem odziey. Czasem przynosiła troch opadłych z drzewa owoców, którymi kto j pocz stawał. Dla głodnych dzieci to było co przytacza opowie ci mamy Janina Tront.

Po wojnie Irena wyszła za m za Jana Grabca, zajmowała si gospodarstwem i dzie mi. Opórcz córki Janiny, jubilatka ma tak e syna, Alojzego. Doczekała si tak e 6 wnuków i 6 prawnuków. Mimo 90 lat jest wci do sprawna, lubi ogl da



Irena Grabiec



El bieta Kiełkowska

telewizj , a jej najwi ksz pasj jest piew. Od wielu lat zasila szeregi naszego zespołu folklorystycznego Mszanianka.

piewacy u wietnili Msz w. pani Ireny, odprawion w ko cie w. Jerzego z okazji jej urodzin.

11 wrze nia okr gł , 90 rocznic urodzin wi towała pani El bieta Kiełkowska, z domu Knapek. Od urodzenia jest mieszkank Połomi. Miała trzy siostry i brata, niestety nikt z rodze stwa ju nie yje.

Jako dziecko prze yła II wojn wiatow , z której do dzi wspomina bardzo trudne chwile.

W młodo ci pracowała przez jaki czas jako opiekunka w domu dziecka. Po wyj ciu za m nie pracowała zawodowo, zajmowała si domem, dzie mi i prac na roli. Wraz z m em wybudowała dom, w którym mieszka do dnia dzisiejszego wraz z najmłods z córk , Danielem i jej rodzin . Jubilatka wychowała trójk dzieci: 2 córki i syna (niestety zmarł). Doczekała si 7 wnuków i 11 prawnuków. Jak mówi najbli si, mimo wieku, wci cieszy si dobrym zdrowiem i samopoczuciem.

W ród długowiecznych mieszkaców naszej gminy zdecydowanie przewaja j kobiety. We wrze niu mieli my jeszcze dwie wiekowe jubilatki. 2 wrze nia 91 lat sko czyła pani Regina Salamonska, mieszkanka Połomi, za 18 wrze nia 90 urodziny obchodziła pani El bieta Wowra z Gogołowej. Wszyscy wymienieni otrzymali listy gratulacyjne i słodkie upominki od władz gminy. (mk)

W zwi zku z przepisami dotycz cymi ochrony danych osobowych (RODO) mo emy publikowa dane o urodzinach tylko tych osób, którzy wyra na to zgod . Zach camy, aby najbli si jubilatów wysyłali do nas ich zdj cia i krótki opis.



Podsumowanie letnich akcji OPS

O rodek Pomocy Społecznej w Mszanie uczestniczył w organizacji wypoczynku letniego dla dzieci naszych mieszkańców. Ogółem skorzystało z niego ok. 60 dzieci. W wietlicy rodowiskowej w Połomi organizowane były „Wakacje bez nudy”: zajęcia manualne, sportowe, różnego rodzaju konkursy i zawody. Uczestniczyło w nich 48 dzieci. Zajęcia były częścią Gminnego Programu „Zarazamy ci”.

Ze rodków Gminnej Komisji Rozwojowania Problemów Alkoholowych zorganizowano dla 9 dzieci kolonie w Ostrowie. Uczestnicy skorzystali m. in. z wycieczek na Półwysep Helski, do Gdańska i Władysławowa, płynęli statkiem, kąpali się w morzu i bawili przy ognisku.

Dziękujemy Kuratorium Oświaty i Wychowania w Katowicach

Nasza flaga na wyspach Atlantyku i na Bałkanach

Choć w tym roku nie ogłosiliśmy konkursu na zdjęcia z flagą zrobione na wakacjach, zabawa tak Wam się spodobała, że z własnej inicjatywy wysłaliśmy promocyjne fotki. Z flagą gminy Mszana pozowali na Wyspach Zielonego Przylądka Damian i Bartosz Głuchowscy z Mszany,

dwójka dzieci wyjechała na kolonie do Dżirżyna. Zorganizowano dla nich m. in.: wycieczkę do Kołobrzegu, rejs statkiem, kąpiele w morzu, dyskoteki, grę w bieżnię w piasku oraz zabawy na świeżym powietrzu.

Z informacji otrzymanych od rodziców, każdy z uczestników wakacyjnego wypoczynku był bardzo zadowolony. Dzieci nawet zażyły wiele nowych przyjaźni i nie miały czasu na nudę - mówi Mirela Ledwo, kierownik Oddziału Pomocy Społecznej. (ml)



Damian i Bartosz Głuchowscy



Urszula i Jan Szmidowie



kę którzy spędzili tam wakacje z rodzicami i dziadkami. Wypływały one w rejonie Oceanu Atlantyckiego, na wyspach Senegalu.

Z sanktuarium Maryjnego Medjugorje oraz popularnego regionu turystycznego w Chorwacji - Makarskiej, przesyłaliśmy nam z kolei "flagowe" zdjęcia Urszula i Jan Szmidowie z Gogołowej.

Autorów fotek zapraszamy do Urzędu Gminy po drobne upominki. (mk)

reklama

OK ubezpieczenia

Ubezpieczenia szkolne



Ubezpieczenia: komunikacyjne, mieszkań i domów, turystyczne, dla firm, rolne, OC zawodu, wypadkowe i zdrowotne, na życie, emerytalne

**MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00**

**PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30**

Proama

Bupa

InterRisk
VIENNA INSURANCE GROUP

PZU

ERGO
HESTIA

AXA

Allianz

wiener
VIENNA INSURANCE GROUP

warta.

TUZ
UBEZPIECZENIA

MTU

CONCORDIA
UBEZPIECZENIA

HDI

UNIQA

GENERALI

LINK 4

COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP

SIGNAL IDUNA

www.okubezpieczenia.pl

tel. 664 085 740



Pilnujmy terminów płacenia podatków i opłat za mieci, bo ci ganie nale no ci mo e nas drogo kosztowa

13 pa dziernika 2021 r. wchodzi w ycie rozporz dzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie wysoko ci kosztów upomnienia dor czanego przed wszcz cciem egzekucji administracyjnej. Z dotychczasowej kwoty 11,60 zł koszty wysłania upomnienia wzrosn do 16,00 zł.

Nowe obowi zki na organ podatkowy, czyli wójta gminy, nała yła te nowelizacja ustawy o post powaniu egzekucyjnym w administracji. Obowi zkiem gminy jest prowadzenie działań windykacyjnych (ci ganie zadłu enia). Przede wszystkim działania te obejmuj wysyłanie upomnie . Przekazywanie informacji o zadł u eniu – tzw. czynno ci informacyjne, maj charakter dobrowolny. Je eli jednak te działania nie spowoduj wpłaty zobowi za od dłu nika, gmina ma obowi zek przekazania dalszej egzekucji do wła ciwych urz dów skarbowych.

W wietle aktualnie obowi zuj cych przepisów przekazanie egzekucji do urz du skarbowego wi e si z poniesieniem przez mieszka ca, który nie zapłacił podatku, wysokich dodatkowych kosztów.

Wszcz cie post powania egzekucyjnego czyli przesłanie tytułu wykonawczego do egzekucji to koszt 40 zł. Je eli nast pi wszcz cie egzekucji administracyjnej, opłata ta zostanie podwyszona do 100 zł.

Trzeba pami ta , e s to opłaty za jeden tytuł wykonawczy, ka dy nast pny to kolejne 100 zł. Mo liwe jest ł czenie zaległo ci, ale tylko za dany rok podatkowy. To jednak nie koniec kosztów. Osoba, która nie zapłaci podatku bezpo rednio do gminy, zostanie obci ona tak e opłat egzekucyjn – mo e by to 10% lub 5%, w zale no ci od tego, czy

zapłata zostanie wyegzekwowana, czy te nast pi zapłata bezpo rednio do urz du skarbowego lub wierzyciela. Ponadto dłu nik b dzie zobowi zany do zwrotu kosztów, jakie urz d skarbowy poniesie w zwi zku z prowadzon egzekucj administracyjn .

Dodatkowe koszty najlepiej zobrazowa na przykładzie: mieszkaniec ma zaległo z tytułu podatku w kwocie 150 zł - po wysłaniu do niego upomnienia nast pi wszcz cie egzekucji administracyjnej, a nast pnie wszcz cie post powania egzekucyjnego. Ostatecznie zaległo , któr pobierze urz d skarbowy, uro nie w sumie do ok. 320 zł. Zło si na to:

- nale no główna – 150 zł,
- koszty upomnienia – 16 zł,
- opłata manipulacyjna – 100 zł,
- opłata egzekucyjna – przy 10% - 15 zł,
- zwrot wydatków na poczt – rednio 3 listy - 34,80 zł.

Opłaty pobierane przez urz d skarbowy nie s przekazywane do urz du gminy. Stanowi one przychód bud etu pa stwa. Ministerstwo Finansów wprowadzaj c opłat manipulacyjn uzasadniło to w nast puj cy sposób: „Opłata manipulacyjna, oprócz refinansowania wydatków poniesionych przez organ egzekucyjny, pełni funkcj prewencyjn i wychowawcz . Promuj c zachowania społecznie po dane, wpływa na wzrost wiadomo ci obywateli w zakresie terminowego wykonywania obowi zków”.

Szanowni mieszka cy, wspólnie mo emy działa tak, by te dodatkowe koszty nie powstały i nie nara ały domowych budżetów na nieplanowane wydatki.

- Dlatego te apelujemy, aby rzetelnie podej do informacji, jakie Pa stwu przekazujemy o istniej cym zadł u eniu, czy to

w formie SMS-a z przypomnieniem o płatno ci, czy ju w formie upomnienia. Tak e na decyzjach podatkowych, które corocznie Pa stwu wysyłamy jest informacja o kwocie zaległo ci lub nadpłaty. W tym przypadku nale y jednak skontaktowa si z urz dem, poniewa podana tam kwota nie zawiera kosztów upomnie ani odsetek. Dodatkowo przed ka d rat na stronie internetowej gminy po-

dajemy informacj o nadchodz cych terminach płatno ci. Ci z Pa stwa, którzy uruchomili w telefonach system powiadomiania, tak e otrzymuj takie przypomnienie - mówi Małgorzata G sior, skarbnik gminy.

Informacje dotycz ce aktualnego stanu rozliczenia z tytułu podatków lokalnych i opłat mieszka cy uzyskaj telefonicznie pod numerami: 32 475 97 64, 32 475 97 72. (ag)

Zgło ródo ogrzewania do CEEB

Urz d Gminy przypomina o obowi zku zgłaszania do Centralnej Ewidencji Emisyjno-ci Budynków ródeł ogrzewania budynków oraz stosowanych do ogrzewania paliw. Dotyczy to zarówno wła ciocieli

lub zarz dców domów mieszkalnych, jak i niemieszkalnych. Po co s zbierane dane w CEEB - przeczytajcie w ulotce Urz du Nadzoru Budowlanego (poniej). Wi cej informacji pod nr tel.: 32/475 97 48, 32/475 97 47.

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

<p>Kto składa deklarację?</p> <p>Właściciel/ zarządca budynku, który jest zasilany przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1MW, np. piec, miejska sieć ciepłownicza, pompa ciepła etc.</p> <p>Jak można złożyć deklarację?</p> <p>Deklarację można złożyć elektronicznie lub wersji papierowej, osobiście w urzędzie właściwym dla umiejscowienia budynku lub wysłać listem.</p> <p>Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez internet?</p> <p>profilu zaufanego albo dowodu elektronicznego</p> <p>Jak złożyć deklarację przez internet?</p> <p>Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl, naciśnij na stronie głównej -> złoś deklarację<- wypełnij ją i wyślij.</p>	<p>Gdzie znajduje się wzór deklaracji w formie papierowej?</p> <p>https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/</p> <p>Ile mam czasu na złożenie deklaracji?</p> <p>Deklarację, która dotyczy źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca należy złożyć w terminie 12 miesięcy.</p> <p>Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni.</p> <p>Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe?</p> <p>Tak, każdy właściciel/ zarządca ma obowiązek złożyć deklarację.</p>
---	--

W jakim celu te informacje są zbierane?

Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Celem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku. W bazie znajdują się docelowo wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy nieprzekraczającej 1MW.

www.zone.gunb.gov.pl



Wie ci z boisk piłkarskich

Na 10 miejscu na koniec września jest w tabeli V ligi Płomie Połomia. Ostatnio piłkarze nie mieli dobrej passy. 18 września przegrali 1:3 z Pierwszym Chwałowice. W 8 kolejce, 25 września, polegli w wierklanach z miejscow Fortec 1:3.

Kolejny mecz przed nimi już w ten weekend, 2 października. Na własnym boisku zmierzą się z LKS Tworków (godz. 15:00). Natomiast w 10 kolejce naszych czeka wyjazd do Jastrzębia.

Start Mszana na swój jubileusz wywalczył 1 punkt po remisie z Zuchem Orzepowice. W ostatni weekend września mszanie wygrali u siebie 2:1 z LKS Baranowice. 3 października Start jedzie do Czerwionki, a 9 października podejmie u siebie LKS II Bełk. Obecnie drużyna z Mszany jest na 12 miejscu w tabeli klasy A. (mk)

Odnaczenia dla działaczy, piłkarskie miasteczko i remis w meczu A klasy - to wszystko towarzyszyło obchodom jubileuszu klubu piłkarskiego Start Mszana. Uroczystości odbyły się w sobotę, 18 września, na boisku treningowym w Mszanie. Rozpoczęła je polowa Msza w., następnie odbyła się cz oficjalna i rozgrywki sportowe.

Wśród gości był starosta wodzisławski Leszek Bizo, wójt gminy Mszana Mirosław Szymanek i przewodniczący Rady Gminy Marek Lińkowski, a także



Jubileusz 35-lecia istnienia

Wiceprezes PZPN Henryk Kula, prezes Podokręgu Rybnik Andrzej Paulus oraz wielu byłych i obecnych działaczy piłkarskich związanych z klubem w Mszanie.

Władze związku uhonorowały zasłużonych działaczy. Złoty Odznak PZPN otrzymał wieloletni skarbnik Startu pan Jerzy Sobala, Srebrny Odznak wyróżniono wieloletniego prezesa Janusza Marekwića, a Brązowy Odznak odebrał obecny prezes, Marek Hańko. Złoty Odznak I stopnia Związku

Piłki Nożnej wręczono Krzysztofowi Szypulskiemu, który od lat działa w zarządzie klubu. Srebrny Odznak otrzymał trener Rafał Nowak, a Brązowy Odznak: Wiesław Danus, Roman Jagielski, Jarosław Kroczyk, Adam Lasok, Adam Ledwo i Piotr Mamcarz.

Atrakcją było miasteczko piłkarskie, gdzie prezentowali się młodsi adepci piłki nożnej, na bramki strzelały również... ich mamy. - W tym jubileusz musimy pamiętać o tych, którzy zakładali klub... dok. na str. obok



GKRPA

Dlaczego pij i wsiadaj za kierownicę?

Mimo zakrojonych na szeroką skalę akcji społecznych czy też wzmożonych kontroli, niejednokrotnie słyszymy o osobach, które zdecydowały się prowadzić samochód pod wpływem alkoholu, narażając tym samym na niebezpieczeństwo siebie i innych. Obecnie najgorzej w mediach spraw jest zatrzymanie wokalistki zespołu Bajm, która miała niebagatelną ilość alkoholu we krwi. W ostatnich latach podobny motyw dotyczył także innych znanych „ze wczornika” osób: piosenkarzy, aktorów, popularnych dziennikarzy.

Powstaje pytanie, jak to się dzieje, że ludzie pozwalają sobie na taki niebezpieczny i nierozsądny krok?

Osoby wymienione w tekście nie należą do osób ubogich, domy łamią się, a mogłyby pozwolić sobie na powrót do

domu taksówek - a jednak zaryzykowały. Zastanawiamy się, jak to możliwe, że pomimo tylu przykładów, gdzie niestety kierowca poniósł bolesną karę za swoją decyzję, wciąż są osoby, które decydują się na ten krok, a kolejne tragedie nie uczą.

Jazda „po pijaku” to w Polsce jedna z głównych przyczyn wypadków samochodowych - zaraz po przekraczaniu prędkości. Pijani sprawcy wypadków to, według statystyk policyjnych, zwykle kierowcy w wieku 25-40 lat. Należy pamiętać, że „spalanie” alkoholu to proces zdecydowanie bardziej czasochłonny, aniżeli jego wchłanianie. W konsekwencji: upijemy się szybko, jednak, aby wytrzeć wie potrzebujemy więcej czasu. Na to, jak szybko nasz organizm pozbywa się alkoholu, wpływa wiele czynników.

Najważniejsze z nich to: płeć, wiek, waga ciała, typ sylwetki, ogólny poziom nawodnienia organizmu oraz stan zdrowia. Kluczową kwestią jest to, jak działa metabolizm konkretnej osoby. Należy jednak pamiętać, że im więcej, tym rodzaj oraz tempo spożycia alkoholu również bez znaczenia.

Zazwyczaj kobiety trze więcej wolniej niż mężczyźni - jest to wynikiem ich drobniejszej postury. Pomocne w ocenie mogą być internetowe kalkulatory

trze wości, aczkolwiek nie obejmują one wrażliwych, zmierzających potrzebnych do rzetelnej oceny, dlatego bywają zawodne.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie zaprasza mieszkańców do korzystania z Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień. Dyżury odbywają się telefonicznie oraz stacjonarnie w Mszanie i Połomi.

*Agnieszka Bra - cych
Certyfikowany specjalista
terapii uzależnień*

HARMONOGRAM NA PAŹDZIERNIK:

5 października - godz. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana - sala posiedzenia.

HARMONOGRAM NA LISTOPAD:

2 listopada - godz. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana - sala posiedzenia.

Dyżur telefoniczny:

w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703



STARTU MSZANA

dok. ze str. obok ...35 lat temu i działali w nim przez długie lata. Nie byłoby Startu Mszana bez Jerzego Tatarczyka, byłego piłkarza Górnika Wilchwy i Odry Wodzisław, z którego inicjatywy została w Mszanie reaktywowana piłka nożna na klubowym poziomie. Wielkie podziękowania należą się również wieloletnim, bardzo zaangażowanym działaczom: Jerzemu Sobali, Januszowi Marekwicy i gospodarzom obiektu w Mszanie: Justynowi Wuwrowi i Franciszkowi Danusowi. Dziękujemy wszystkim, którzy dziś wspierają klub piłkarski z Mszany - mówi prezes Marek Haiko.

Z okazji jubileuszu powstał też pamiątkowy folder o historii klubu, wspominający nie tylko ostatnie 35 lat, ale i wcześniejsze dzieje piłki nożnej w Mszanie, której tradycje się gaj czasów przedwojennych.

O godz. 17.00 na boisku głównym rozegrany został mecz



klasy A. Seniorzy Startu zmierzili się w nim z Zuchem Orzepowice. Spotkanie zakończyło się remisem 2:2.

18 września z funkcji trenera drużyny seniorskiej zrezygnował Marcin Hulim, który współpracował z klubem od sezonu 2018/2019, gdy Start zajął ósme miejsce w tabeli. W sezonie 2019/2020 Hulim wywalczył z drużyną awans do A klasy zajmując 2 miejsce, a w sezonie 2020/2021 3 miejsce w klasie A.



- W imieniu Zarządu Klubu, piłkarzy, działaczy i wszystkich kibiców dziś kujemy trenerze za współpracę, zaangażowanie i czas poświęcony na odbudowanie drużyny i wywalczenie awansu do A klasy - mówi M. Haiko. - życzymy dalszych sukcesów w pracy trenerskiej oraz w życiu prywatnym - dodaje.

Trenerem drużyny seniorskiej został kapitan drużyny, Rafał Nowak. życzymy mu wielu sukcesów sportowych. (mk)

Marek Haiko, Prezes Startu Mszana

Z okazji jubileuszu klubu życzyłbym sobie stabilizacji pod względem sportowym i ekonomicznym. Marzę o sponsorze strategicznym, który zapewniłby pewno finansowy oraz o poprawie infrastruktury technicznej.

Chciałbym, aby przychodziło do nas grać jak najwięcej młodzieży z terenu Mszany, aby nasze dzieci i młodzieżowe grupy się rozwijały, aby w dzieciństwie była ich uprawiana sportu. Piłka nożna jest sportem, który wymaga treningów, chęci gry, samozaparcia, szkolenia. Ale efekty mogą być znakomite.

Wierzę w siebie i w dobrą współpracę z klubami o cennymi. Aby my umieli się jednoczyć, a nie tylko rywalizować.

Marzeniem każdego prezesa klubu sportowego, tak jest i moim, jest również grupa godnych zaufania współpracowników, aktywnych działaczy pełnych energii, z którymi można pokonać wiele przeszkód i na których można liczyć.

Grzegorz Henkel, wieloletni piłkarz Startu

Do klubu przyszedłem w rok po jego utworzeniu. Miałem wtedy 18-19 lat, wcześnie grałem w Odrze, a potem miałem krótkie przerwy.

Grałem w Startcie do 32 roku życia. To była wspaniała przygoda. Byłem częścią super ekipy złożonej z chłopaków prawie w komplecie pochodzących z Mszany. W klubie panowała rodzinna atmosfera, byliśmy z kolegami bardzo zyci, jeden za wszystkich, wszyscy za jednego. Warunki były skromne, przez pierwsze lata przebiegaliśmy w starym gołębniku, nie było wody, ale cieszyliśmy się, że jest boisko i możemy grać. Mieliśmy z piłki wielką frajdę, to były czasy, gdy nie było jeszcze Internetu. Chłopaki mieli wielki zapał do gry, szybko robili awanse, z klasy C do B, z B do A, a w 1997 roku udało się awansować do okręgowki.

Sytuacja rodzinna, narodziny dzieci spowodowały, że nie miałem już tyle czasu, by poświęcać się treningom i szkoleniu. Przestałem grać w piłkę. Jednak przez dwie kadencje wspierałem klub jako członek zarządu, a dziś nadal mocno mu kibicuję. I życzy kolejnych jubileuszy.

Jerzy Sobala, wieloletni skarbnik Startu Mszana

Początki klubu były skromne, zaczęliśmy praktycznie od zera, ale determinacja wielu osób pozwoliła na utworzenie klubu, który początkowo miał nazwę LZS Start Mszana. Pamiętam tam, jak zaczęli chodzić po domach, aby zebrać pieniądze na klub, na budowę szatni. Było skromnie, ale wśród ludzi była chęć do oglądania meczów. Piłka nożna była atrakcją. Dziś zupełnie inne czasy, ludzie mają znacznie więcej rozrywek. Ale wierzę, że na mecze Startu wciąż będzie przychodziło wielu kibiców.

TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie
tel. 32/ 472 00 28
O rodek Zdrowia w Połomi
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie
Zdrój/Oddział Mszana
tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie
www.zs-mszana.com,
tel. 32/ 472 02 01,
e-mail: gim-mszana@wp.pl
SP w Gogołowej
www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl
tel./fax: 32/ 476 04 77,
e-mail: zs.gogolowa@wp.pl
Zespół S-P w Połomi
www.zsppolomia.pl
tel./fax: 32/ 476 04 93
dyrektor.zsp.polomia@op.pl
Przedszkole w Mszanie
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000
przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie
www.gokir-mszana.pl
tel./fax: 32 4720076
e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Połomi
tel. 32/ 4760415, 4752935
e-mail: polomia@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Gogołowej
tel. 533098051
i.lisnikowska@gokir-mszana.pl
Gminna Biblioteka w Mszanie
tel. 32/472 00 20,
e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny O rodek Sportu
www.gosmszana.pl
tel. 32/ 476 00 12,
e-mail: biuro@gos.mszana.finn.pl

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. w. Jerzego w Mszanie
www.parafiamszana.pl
tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. Nawiedzenia Najświętszej
Marii Panny w Połomi
www.parafiapolomia.prv.pl
tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna
w Wodzisławiu I.
tel. 32/453 93 93
Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisławiu I.
453 72 00

TAURON Polska Energia
tel. 32/ 303 03 03



112 przejmuje numer alarmowy 998

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego UG w Mszanie przypomina, że od 9 września 2021 roku mieszkańcy województwa łódzkiego wybierają numer alarmowy Straży Pożarnej 998 połączeni z operatorem numeru alarmowego 112.

W łódzkim przełączenie numeru 998 trwało od 9 do 20 września. Zgodnie z „Harmonogramem przełączenia nr alarmowego 998 na nr alarmowy 112” jednostka Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Łódzkim z dniem 16 września 2021 r. godz. 13.00 została przełączona z nr alarmowego 998 na nr alarmowy 112.

Numer alarmowy 998 nadal funkcjonował, ale mieszkańcy nie mogli jak dotychczas bezpośrednio z Państwowej Straży Pożarnej, a z dyspozytorem Centrum Powiadomienia Ratunkowego (CPR),



który po zakwalifikowaniu zgłoszenia przekazuje do odpowiednich służb.

Pozwoli to nie tylko na jednoczesne powiadomienie wszystkich właściwych ze względu na rodzaj zgłoszenia służb, ale także na wyeliminowanie fałszywych i bezzasadnych zgłoszeń.

Ankieterzy zbadają nasz mobilno

Na zlecenie Marszałka Województwa Łódzkiego od września do listopada 2021 roku w wylosowanych gospodarstwach domowych, a także w centrach handlowych ankieterzy zapytają mieszkańców całego województwa łódzkiego o sposoby przemieszczania się do pracy, szkoły, na zakupy lub do domu.

Zebrane podczas badania informacje posłużą m.in. do dostosowania rozkładów jazdy komunikacji publicznej do potrzeb mieszkańców, planowania przebiegu przyszłych ulic, dróg rowerowych i tras komunikacji miejskiej.

Badanie będzie realizowali ankieterzy PBS Sp. z o.o. Każdy z nich będzie wyposażony w imienny identyfikator. Udział w badaniu jest dobrowolny. In-

formacje zebrane przez ankieterów podczas wywiadu nie będą wykorzystane w sposób pozwalający na zidentyfikowanie pytanej osoby. Wyniki badania będą analizowane jedynie w postaci zbiorczych zestawień statystycznych.

Firma, która będzie realizowała badanie, posiada certyfikat Programu Kontroli Jakości Pracy Ankieterów, który gwarantuje, że badanie zostanie wykonane rzetelnie i zgodnie z surowymi normami jakościowymi w badaniach rynku i opinii. Sposób przetwarzania przez agencję danych został zweryfikowany przez Zamawiającego tj. Samorząd Województwa Łódzkiego i gwarantuje właściwe i bezpieczne ich przetwarzanie. (uw)

Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJTA GMINY

Mirosław Szymanek
32 475 97 40
Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk
32 475 97 51
Sekretarz Gminy
Joanna Szymańska
32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,
EDUKACJI, INFORMACJI
Kierownik - Katarzyna Bylicka
32 475 97 53
Obsługa Rady Gminy
32 475 97 44
Dowody, działalność gosp.
32 475 97 68
Promocja, informacja
32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW

I BUDŻETU
Skarbnik - Małgorzata Gosiorek
32 475 97 50
Podatki
32 475 97 65
Podatki od środków transportu
32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszyś
32 475 97 48
Wycinka drzew
32 475 97 59
Gospodarka komunalna
32 475 97 47
Drogi
32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz
32 475 97 46
Planowanie przestrzenne
32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO
Ewidencja ludności
32 475 97 69

O RODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwo
ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,
tel. 32 472 00 42
www.ops.mszana.ug.gov.pl

Cennik opłat za reklam
w „Naszych Wieściach
Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych
1/2 strony A4 - 250 złotych
1/3 strony A4 - 150 złotych
1/4 strony A4 - 100 złotych
1/8 strony A4 - 50 złotych
ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stron tytułów
reklam nie przyjmujemy!
Reklam w wersji elektronicznej
należy przesłać na adres:
promocja@mszana.ug.gov.pl
Więcej informacji pod nr tel.:
32 475 97 44.

Opłaty należy wpłacić
na konto
Gminnego Ośrodka Kultury
i Rekreacji w Mszanie
34 8470 0001 2001 0050 0089
0001

Miesięcznik społeczno-kulturalny NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Nakład: 1500 egzemplarzy

Redaktor naczelny: Mirosława Księżk-Rduch

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śląski.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.



Po raz dziesiąty w Połomi zabrzmiał Złoty Dzwon

15 września w Połomi odbyła się X edycja Otwartego Przeglądu Zespołów i Piewaków Ludowych im. Józefa Pełki. Nagroda główna trafiła do zespołu „Zybrzydowianki” (GOK Zybrzydowice). Drugie miejsce powędrowało do zespołu „Piełgrzymowanie” (GOK Pawłowice), natomiast trzecie miejsce zajęł zespół Strumień (MGOK Strumień). Wyróżnienie przyznano Czesławowi Wemle z Czerwionki. Artystów oceniali: Robert Garstka z Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfańskiego w Katowicach, Zofia Przeliorz



Wszystkie zespoły otrzymały statuetki

(scenarzystka, autorka tekstów i reżyser widowisk scenicznych po I skł, laureatka nagrody w konkursie „Po naszymu, czyli po I skł” oraz konkursu im. Krzy-

żofia Kolberga), a także Czesław Wita (instruktor zespołu „Połomianka”, muzyk Orkiestry Rozrywkowej Gminy Mszana. (rj) Więcej zdjęć na gokir-mszana.pl



Wójt gratuluje zespołom



Kamerton



Adagio



Połomianka



Mszanianka



Wspólny pieśń

Orkiestra po raz trzeci na ulicach Gminy Mszana

5 września Orkiestra Rozrywkowa Gminy Mszana po raz trzeci tego lata pojawiła się na ulicach w Gogołowej, Połomi i Mszanie, umilając mieszkańcom niedzielne południe. Dziękujemy grupie Miłośników Sprawy Wojskowej na czele z Romanem Goikiem oraz

Pizzerii LOLO z Połomi za pomoc stunek. Przede wszystkim dziękujemy za Waszą obecność i spontaniczne reakcje na trasie - mówi pomysłodawca akcji Rafał Jabłoński, dyrektor GOKIR w Mszanie. Akcja jest jednym z punktów Gminnego Programu "Zarazamy radości". (mk)



Mieszkańcy pozdrawiają muzyków





Gigantyczna radocha na dmuchanych

W niedzielę 12 września na boisku w Gogołowej GOKiR Mszana zorganizował Gigantyczny Plac Zabaw. Przez teren imprezy przewinęły się setki osób. Była tam i moja córka, aby zasięgnąć za kierownicą samochodu strażackiego OSP Gogołowa. Strażacy jak zawsze pomogli przy zabezpieczeniu terenu imprezy.

Na miejscu dodatkowo czynny był mobilny punkt Narodowego Spisu Powszechnego i punkt szczepień przeciwko COVID-19. (mk)



Nawet chmury nie zgasiły eksplozji kolorów

Mimo nie najlepszej pogody, 19 września w Połomi na zakończenie lata odbyła się impreza plenerowa pt. „Eksplozja Kolorów”. Na scenie wystąpiły zespoły "Dolce Canto" i "One Night Band", a dla dzieci naj-

wiśsz atrakcją był wyrzut kolorowych farb oraz liczne animacje. Organizatorem był GOKiR Mszana. Była również i moja córka, która otrzymała szczepienie przeciwko COVID-19 oraz wzięła udział w spisie powszechnym. (mk)

